СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО

РЕШЕНИЕ

23 июня 2023 года               №  13/4

О направлении средств

стимулирования управы района

Солнцево города Москвы на

реализацию мероприятий по

развитию района Солнцево в 2023

году (2 транш)

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Солнцево города Москвы от 16 июня 2023

года № И-10-607/23, Совет депутатов муниципального округа Солнцево

принял решение:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Солнцево города Москвы на реализацию мероприятий по развитию района

Солнцево в 2023 году (2 транш) согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Солнцево от 20 апреля 2023 года № 11/3 «О направлении средств

стимулирования управы района Солнцево города Москвы на реализацию

мероприятий по  обустройству улиц, содержание которых осуществляется ГБУ

«Жилищник района Солнцево» в 2023 году».

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Солнцево.

4. Направить настоящее решение в управу района Солнцево города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Солнцево Верховича В.С.

Глава муниципального округа
Солнцево                                                                                  В.С.Верхович

Приложение

к решению  Совета депутатов

муниципального округа Солнцево

от 23 июня   2023  года

№13/4
Мероприятия  по развитию района Солнцево  в  2023 году (2 транш)

№п\п

Адрес объекта Функциональное

назначение

Планируемые работы Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1
ул. 50 лет Октября, д.1,

корп.1

Благоустройство

территории

Бортовой камень 137 м. Покрытие детской площадки 218,1

м2. Малые архитектурные формы. Ограждение детской

площадки 72,0 м. Прочие работы.

4 166 712,87

2 ул. Богданова, д.6, корп.1
Замена бункерной

площадки
Замена бункерной площадки 625 943,57

3 ул. Авиаторов, д.30

Ремонт бункерных

площадок
Ремонт бункерных площадок 625 943,56

4

ул. Производственная 2

ул. Производственная 2 к.1,

ул. Производственная 4

ул. Производственная 4к.1

ул. Производственная 4 к.2

ул. Производственная 4 к.3

Разработка проектно-

сметной документации

комплексного

благоустройства

территорий

Разработка проектно-сметной документации капитального

ремонта-благоустройства дворовой территории

1 405 000,00

ИТОГО по мероприятию   6 823 600,00

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИТЯТИЯМ 6 823 600,00